
 

����������	
�	��
������	
�	����
�	

����	
�	����
��	� �������
																		�����
��	
�	����
��																			����	�	�� 	����
�	

!�
�"�#$�%&	'�(	''(	�'(												) ) ) ���*���												�+���
&	��*���
�, ��*���		

1 

 
 
 

COMUNICADO OFICIAL RESULTADOS Nº 10/05 

COMPETIÇÃO: 11º CAMPEONATO DISTRITAL DE ESTRADA 

DATA: 23 DE JANEIRO DE 2005 

LOCAL: ALMEIDA 

ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA 

ESTADO DO TEMPO: FRIO 
-------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                              
**** JORNADA DE : 23/01/2005 ****                                             
============================================================                  
                                                                              
15 000 Metros ABSOLUTOS  MASCULINOS                                           
============================================================                  
    1º - PAULO GONÇALVES    71 SEN  CDCSS PINHEIRO         49.30              
    2º - EVARISTO BATISTA   56 VET  CDCSS PINHEIRO         51.31              
    3º - JACINTO CORREIA    64 VET  CA SEIA                53.21              
    4º - JOÃO MARQUES       53 VET  CA SEIA                53.39              
    5º - LUÍS MENDONÇA      60 VET  CDCSS PINHEIRO         55.19              
    6º - MANUEL PINA        76 SEN  CDCSS PINHEIRO         59.38              
    7º - CARLOS MOREIRA     68 SEN  FS-UA GUARDA           59.51              
    8º - FRANCISCO MELO     77 SEN  CDR QUINTELA         1:01.38              
    9º - JOSÉ GARCIA        53 VET  CDR QUINTELA         1:03.01              
   10º - MANUEL RIBEIRO     52 VET  CDR QUINTELA         1:03.42              
   11º - ALBANO VELOSO      51 VET  CDCSS PINHEIRO       1:05.14              
   12º - ANTÓNIO GARCIA     59 VET  CDR QUINTELA         1:06.57              
                                                                              
                CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA                                       
============================================================                  
   1ª - C.D.C.S.S. PINHEIRO - GUARDA                   14 PONTOS              
   2ª - C.D.R. QUINTELA                                39 PONTOS              
 
 
                                                                              
15 000 Metros SENIORES  MASCULINOS                                            
============================================================                  
    1º - PAULO GONÇALVES    71 SEN  CDCSS PINHEIRO         49.30              
    2º - MANUEL PINA        76 SEN  CDCSS PINHEIRO         59.38              
    3º - CARLOS MOREIRA     68 SEN  FS-UA GUARDA           59.51              
    4º - FRANCISCO MELO     77 SEN  CDR QUINTELA         1:01.38              
                                                                              
                                                                              
15 000 Metros VETERANOS  MASCULINOS                                           
============================================================                  
   1º - EVARISTO BATISTA    56 VET  CDCSS PINHEIRO         51.31              
   2º - JACINTO CORREIA     64 VET  CA SEIA                53.21              
   3º - JOÃO MARQUES        53 VET  CA SEIA                53.39              
   4º - LUÍS MENDONÇA       60 VET  CDCSS PINHEIRO         55.19              
   5º - JOSÉ GARCIA         53 VET  CDR QUINTELA         1:03.01              
   6º - MANUEL RIBEIRO      52 VET  CDR QUINTELA         1:03.42              
   7º - ALBANO VELOSO       51 VET  CDCSS PINHEIRO       1:05.14              
   8º - ANTÓNIO GARCIA      59 VET  CDR QUINTELA         1:06.57              
                                                                              
 



 

����������	
�	��
������	
�	����
�	

����	
�	����
��	� �������
																		�����
��	
�	����
��																			����	�	�� 	����
�	

!�
�"�#$�%&	'�(	''(	�'(												) ) ) ���*���												�+���
&	��*���
�, ��*���		

2 

 

                                                                             
 *** LEGENDAGEM DE CLUBES PARTICIPANTES ***                                  
============================================================                 
 CDCSS PINHEIRO - CENTRO DESP. CULTURA SOLID. SOCIAL PINHEIRO    GUARDA 
 CA SEIA        - CENTRO ATLETISMO SEIA                          SEIA 
 CDR QUINTELA   - CENTRO DESPORTIVO RECREATIVO QUINTELA          QUINTELA -SEIA 
 FS-UA GUARDA   - FERASPORTIVE-UNIÃO ATLÉTICA GUARDA             GUARDA 
                                                                         
                                                                            
============================================================                  
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 

Secretaria da ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA aos 24/01/2005   10:48 


